
                                                       
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.09.2017                                                                                       № 139
с.Вязовка

О внесении изменений в постановление  администрации 
Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального

района Саратовской области  от 29.06.2016 № 95

На основании  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Устава  Вязовского  муниципального  образования  Татищевского
муниципального района Саратовской области, в целях приведения правовых
актов  администрации  в   соответствие  с  постановлением  Правительства
Российской Федерации от 09.06.2016 года № 516  «Об утверждении  Правил
осуществления взаимодействия в электронной форме граждан (физических
лиц) и организаций с органами государственной власти, органами местного
самоуправления,  с  организациями,  осуществляющими  в  соответствии  с
федеральными законами отдельные публичные полномочия», 

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести  в постановление администрации Вязовского муниципального

образования Татищевского муниципального района Саратовской области  от
29.06.2016  №  95   «Об  утверждении  административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  «Согласование  переустройства  и
(или) перепланировки жилого помещения» следующие изменения:

- подпункт 1.5.1. после слов  «публичное письменное информирование»
дополнить  абзацем следующего содержания:

«в  форме  электронных  документов,  подписанных  усиленной
квалифицированной  электронной  подписью,  независимо  от  формы  или
способа обращения заявителей, за исключением случаев, если иной порядок
предоставления такой информации установлен федеральными законами или
иными  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,
регулирующими правоотношения в установленной сфере деятельности».

- подпункт 1.5.4. дополнить  абзацем следующего содержания:
«По выбору заявителя запрос о предоставлении информации может быть

направлен  им  в  форме  электронного  документа  посредством  федеральной
государственной  информационной  системы  "Единый  портал
государственных и муниципальных услуг (функций)" и (или) региональных
порталов  государственных  и  муниципальных  услуг  в  соответствии  с



2

Федеральным  законом "Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг".

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

ВрИП главы Вязовского
муниципального образования                                                           И.В. Пистов 


